МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №27
Краснодарский край, Апшеронский район, п. Мезмай

Приказ

от 10.01.2025 г							№       / 01-10

О проведении тренировочных мероприятий по  подготовке обучающихся  9 класса по образовательной программе основного общего образования по учебному предмету« русский язык» в форме итогового собеседования
МКОУСОШ №27
2024-2025 учебного года
В  соответствии Порядкомпроведения итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования. Утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018г№189/1513 « Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» , письмом Федеральной службы по надзору в сфере  образования и науки от 30..11.2021года № 04-454 « О направлении рекомендаций по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2022 году, от 29.12.2021года№3977 « О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и молодёжной политике Краснодарского края от 26 января 2021г №184 « Об утверждении Порядка проведения и  проверки итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае», в целях качественной организации и проведения итогового собеседования в  МКОУСОШ №27 Апшеронского района 2024-2025 учебном году
п р и к а з ы в а ю :
1 .Юркиной Е.А. провести  мониторинг качества подготовки обучающихся 9 класса  по образовательной программе  основного общего образования по учебному предмету « русский язык» в форме итоговое собеседование (далее итоговое собеседование)  с 9.00 часов  10января, 23 января 2025года.
2. Ответственной за подготовку к ГИА  Кураевой  О.Б. организовать проведение  разъяснительной работы с учителями , учащимися 9 классов и их родителями
[bookmark: _GoBack]( законными представителями) по процедуре проведения итогового собеседования.
3. Классному руководителю 9 класса Лысенко А.Н. довести до сведения результаты тренировочных работ.
4. Учителю русского языка Юркиной Е.А..  проанализировать  работы учащихся и отработать на  уроках.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О.Директора МКОУСОШ №27                      Ю.А. Дюгаева

Ознакомлены: